[image: герб Татищевское МО блвнк]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
27.05.2025                                                                                                      № 20/83-5
р.п. Татищево
О внесении изменений в решение Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области
от 27.07.2022 № 55/188-4 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории
Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области Совет депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 27.07.2022
№ 55/188-4 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области»
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 13.12.2023 № 3/22-5) следующие изменения:
1.1. Пункт 13.5 исключить.
1.2. Пункт 15.8. изложить в новой редакции:
«15.8. Все разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства, произведенные по вине строительных и ремонтных организаций при производстве работ по прокладке подземных коммуникаций или других видов строительных и ремонтных работ, обязаны ликвидировать в полном объеме организации, получившие разрешение на производство работ - в течение 7 календарных дней после завершения земляных работ.
Срок восстановления разрушений и повреждений дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства продлевается на основании заявления  заказчика по следующим причинам:
неблагоприятные погодные условия для восстановления разрушений и повреждений дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства, в том числе отклонение температурного режима от параметров, рекомендованных для соблюдения технологии производства таких работ;
затопление участка разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства (котлована, траншеи) грунтовыми водами либо вследствие аварии на инженерных сетях.
Заказчик, получивший разрешение на производство земляных работ и не восстановивший разрушения и повреждения дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства в установленный срок, должен не позднее 3 календарных дней до дня окончания срока восстановления разрушений и повреждений, обратиться в администрацию муниципального района с письменным заявлением о продлении срока восстановления разрушений и повреждений дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства.
Решение о продлении срока восстановления разрушений и повреждений дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства принимается администрацией муниципального района в течение 2 рабочих дней с момента поступления заявления о продлении срока восстановления разрушений и повреждений дорожных покрытий, озеленения и элементов благоустройства. Такое решение оформляется на официальном бланке администрации муниципального района и направляется заказчику в течение 2 рабочих дней с момента принятия решения.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет»
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

         Глава Татищевского
муниципального образования			                                   А.Н.Блохин

2

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Татищевского муниципального
образования Татищевского района
Саратовской области
от 27.05.2025 № 20/85-5

«Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Татищево

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области,
п о с т а н о в л я ю:
1. Предоставить Маслякову Сергею Константиновичу разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 64:34:200423:14, по адресу: Российская Федерация, Саратовская обл., Татищевский м.р-н, г.п.Татищевское, рп.Татищево, ул.Некрасова, д.8, в части изменения минимального отступа от объекта капитального строительства – жилого дома, до границы земельного участка с кадастровым номером 64:34:200423:12 с 3 м до 1 м.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Д.А.».
Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Татищевского муниципального
образования Татищевского района
Саратовской области
от 27.05.2025 № 20/82-5

Состав
рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний
по проекту постановления администрации Татищевского муниципального района Саратовской области «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

	Блохин
Александр Николаевич

Гзирян
Лиана Ониковна
	– глава Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, председатель рабочей группы;

– ведущий специалист по архитектуры и градостроительства отдела архитектуры и градостроительства управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области, секретарь рабочей группы (по согласованию).

	Члены рабочей группы:

	Бредихина
Татьяна Валерьевна
	– начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Иванов
Александр Юрьевич
	– депутат Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области;

	Киселев
Дмитрий Алексеевич

Котлярова
Ирина Юрьевна

	– заместитель главы администрации района – начальник управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

– начальник отдела архитектуры и градостроительства – главный архитектор управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области (по согласованию);

	Кучерова
Марина Павловна

	– депутат Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области;

	Сорокин
Дмитрий Владимирович

	– депутат Совета депутатов Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области.

image1.jpeg